« .ir. d., Saso macellaro .1. d., Rainaldo fabularo i. d., P. Ocilenda

« .11. d., Leo .X. d., Petrus Palumbi .11. d., Bonus filius Pablo .1. d.,

« Diviczo .11. d., Petrus Infinitus .11. d., Bernardus .111. d., Gerardus

« Mancini .111. d., Benedictus Milvie .111, d., Johannes Saniermano .11. d.,

« Orrita .1. d., M. Petro Alamanna .11. d. ».

Di altra mano, di poco posteriore: « In cannape .mi. d., in cla-

« mistari .viii. d., cecendeuli .111. d., in vino .11. d., prò runcune .11. d.»;

di una terza mano : « In candele .xii., in octaba sancte Marie .xii.

« in convivio ».
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lìlii sui ut aliquantulum indulgentic a domino nostro Christo Icsu

futuro iu 12. dice conscquantur, prò toto prctio corani subscriptis

testibus mihi dedit, ad presens do et largiens concedo ad 13. usus

et sumptus clericorum in perpetuum prò futurum. Ego igitur una

cuni heredibus ac succssoribus 14. meis ab omni homine gratis

defendere vobis vestrisque (*) succssoribus promilto; quod si non

I). fecero, si ego aut heredes mei vel aliqua hominum persona a

nobis summissa adversus .16. huius venditionis chartulam aliquo

modo venire temptaverimus, componamus vobis vestrisque succcs-

soribus 17. poene nomine pretium in duplum, et poena soluta

cartula hec secundum suum tenorem mancat fir 18. ma. Quam
scribere Petrum infimum scriniarium sancte Romane Ecclesie ro-

gavi in men 19. se et indictione suprascripta .vini.

Signum ^ manus prelibati Petri qui hanc venditionis chartulam

fieri rogavit.

Robertus lohannis Fraiapanem vel

Fragentis pancm W. Leo Guidonis de Anna, testis.

Octavianus. Gualterius, testis.

Briele. Gregorius lanista, testis,

Johannes de Franca. Rofinus de Benedicto de Ruta, testis.

Ego Petrus iniìmus scriniarius sancte Romane Ecclesie huius

rei rogatus compievi et absolvi (i).

(a) Dopo vestrisque e nel testo hd abraso. (b) vel fragentis panem

aggiunto nell' interlineo.

(i) Nel verso della pergamena di mano del secolo xii: « [Car]-

« tuia de filis saline ad Hostiam ». Il verso di questa pergamena

fu poi adoprato per segnarvi la seguente notizia dell'anno 1163

o 64 (r indiz. e il pontificato non concordano) :

a In nomine Domini. Anno sexto ponlificatus domni Alexandri

« tertii pape, indictione .xi., mense septembri, die .vii. Ego Johannes

« Betti
I

de Cisterna a presenti die (") nullo me cogente aut vim fa-

ce ciente set propria spontanea mea voluntate do concedo
|
trado W

« et ad perpetuam hereditatem dono, venerabili ecclesie sancte Marie

« que prenominatur Nova. Idest unum petium terr?
|
ad .viii. rinti-

« quas quartas sementis («), positum territorio Cistcrnensi ad Pisca-

« riam Oddonis de Berga iuxta rivum Dorriga W, Inter hos affines,

«a
I

primo latere tenet Bittus de Deleita (.'=). Q.ualiter mihi

(a) Dcpo die, propri cantellalo, (b) Dopo trado, dono cancellalo. (e) Ket lesto

semenc (d) iuxta rivum Dorrig nell' interlineo. (e) Lacuna nel testo.
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XXXVII.

1118.

Notizia di una sentenza data dal priore e dai rettori

della « Schola salinariorum ».

I. In nomine Domini. Anno dominice incarnationis millesimo

centesimo octavo decimo, indictione undecima. 2. Ego Dux prior

salinariorum cum Crispotto, Benedicto de Stephano, Caro lohanne,

lohanne de Basilio et Romano 3. de Guittone, rectoribus supra-

dicte scoi? nostr?, laudamus et iudicamus ut de illa lite quam Be-

niamin 4. faciebat centra lohannem de Barone et Rainaldum

de partibus duabus fili salinarii, prius de calumpnia 5. iuret, et

postea Rainaldus iuret tam prò se quam prò lohanne Baronis pre-

dictum Beniamin per mandatum ipsius (=») Rainal 6. di ad ca-

piendum anditum in quo sunt prenominate partes, ivisse et tria carra

salis tam prò lohanne de Barone 7. quam Rainaldo et Beniabin (b)

prò introitu Obicioni de Leone data fuisse: quod sacramentum de

calupnia 8. sepe dictus Beniamin renuit et renuntiavit. Et post

hec indictione duodecima iterum adivit 9. Durum priorem et

Octavianum Obicionis paterentem supradict? artis et conquestus est

ut iusti IO. tiam sibi facerent. Q_uibus auditis et diu molestati

atque tessi sunt. Die .xv. mensis iunii cum 11. Dominico qui di-

ctus est prior ipsius fossati, et Erro ac Stephano lohannis Cariti?

(a) ipsius neir interlineo. (b) Cosi nel testo.

« pertinet per successionem mei W nepotis Petrucii de Taliacozo
|

« (b) taliterC^) illud ut suprascriptum est inrevocabiliter trado.

« Hoc actum est W in manu domni Widonis predicte ecclesie

« canonici et sacerdotis, in presentia domni L. archipresbiteri Hostien-

« sis.
I
Testes : Cencius de Cimino et Bobacianus filius eius, Petrus

(f Ovicionis de Octaviano, Nicolaus Romani (e) de Valentino
|
Ru-

« sticus murator de Campitello ».

(a) mei é ripetuto. (b) Prima di taliter, filii licioli (? ì cancellato. (e) La sillaba

tal ripetuta nel testo fu poi cancellata. (d) Neil' interlineo sopra hoc actura est son le

parole hec donatio facta est (e) La i pare correità su u
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rectoribus lauda 12. veruni et confirmaverunt supradictam sen-

tentiam. Qui Beniamin siniiliter fugivit et sacra i^. mentum ca-

lumpni^' noluit subire (i).

XXXVIII.

II 19, marzo ^,

Germano di Germano e Petrocio, suo figlio, vendono

alla chiesa di S. Maria Nova una pezza di vigna, posta

nel territorio di Albano, nel fondo Moniano.

I. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo nono de-

cimo, 2. mense martio, die tertia, indictione .xii. Ego quidem

Germanus Germani vero filius, 3. hac denique presenti die, nullo

me cogente neque contradicente haut vim facien 4. te, set pro-

pria et spontanea nostra bona voluntate, cessissemus et cessimus

atque tradidimus simul 5. cum Petrocio filio meo, nec non et

venundavimus tibi domina nostra et totius mundi regina 6. Dei

genitrix virgo Maria et per te namque in tua sacraiissima 9cclesia

que vocatur Nova, 7. posita intra menia Romane urbis, in qua

nunc preest dompnus Tebbaldus cardinalis dia 8. conus, et in

dompno Benedicto archipresbitero eiusdem ecclesie et in cunctis aliis

clericis ibidem Deo 9. servientibus in perpetuum, Idest unam

petiam vinee plus ve! minus cum introitu et exitu eius cum vascario

IO. et vasca commune cum Tebbaldo iener Bovonis (") ferrarii, cum
arboribus propriis diversis naturis, 11. cum omni utilitate et

pertinentia sua. Posita territorio Albani in fundum qui vocatur Mo-

niano, et 12. terminatur his finibus: a primo latere tenet Litolfus

Sinioretti, a secundo via publica, 15. a tertio heredes Cafare, a

quarto sanctus Benedictus in Caccavari. Pro eo quod dedistis nobis

14. quinquaginta solidos denariorum in omni vera decisione et dif-

finitione. et de iure et dominio no 15. stro in iure et dominatione

vestra transmittimus, et sicut nobis evenit iure emptionis 16. vel

quemadmodum usque modo nostris detinuimus manibus, taliter eam
vobis concedimus tradimus 17. atque venundamus prò supra-

scripto pretio, et moniminas antiquas et nostre acquisitionis simul cum

(a) bovonis corretto da bononis

(1) Nel verso e Salini ».
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chartula (») ista i8. vobis contradidimus. Et ab odierna die licen-

tiam et potestatem vobis concedimus ibidem intrare 19. tenere

possidere vendere donare commutare et facere quodcumque facere

sive peragere volueritis in vestra vestro 20. rumque successo-

rum W concedimus potestate: et numquam a nobis ncque ab here-

dibus nostris neque etiam 21. a nulla magna parvaque persona

hominum a nobis submissa aliqua aliquando habebitis que 22.stio-

nem aut calumpniam; set si opus vel necesse fuerit, stare nos pro-

niittimus cum nostris heredibus et de 25. fendere vobis vestrisque

successoribus ab omni persona liominum litigantium gratis. Si enim

quod absit 24. et cuncta non opservaverimus que superius dieta

sunt, tunc coniposituri nos promlttimus cum nostris bere 25. dibus

vobis vestrisque successoribus ante omne litis iaitium prò pena su-

prascriptum pretium duplum, et soluta pena 26. hec chartula

perpetuo (<=) in sua maneat firmitate. Quam scribendam rogavimus

Gregori 27. um scriniarium sancte Romane Ecclesi? in mense et(d)

indictione suprascripta .xii.

Signum ^H manus suprascripti Germani 28. venditoris atque

rogatoris. Signum )^ manus suprascripti Petrocii filii eius consentiens

huic (0 venditioni.

Residente dompno Benedicto iudice.

>^ Leo filius eius causarum patronus, testis.

)^ Petrus Attonis, testis.

tj< lohannis Attonis, testis.

y^ Carucius, testis.

Yji Johannes Bonus Anastasii, testis.

>J< Tebbaldus Guittonis, testis.

Ego Gregorius Palatinus huius albe proprie notarius compievi

et absolvi (i).

(a) Nel testo cnr (b) rùq, success in rasura. (e) o corretto forse

da u (d) Nel testo menset (e) Nel testo buine

(i) Nel verso della pergamena « aUr ». Una mano contempo-

ranea segnò poi a pie del verso: « Ad notarium d. .v. inter palos

« et frasca »

.
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XXXIX.

iii9?-ii2o? agosto 25(1),

Stefania, figlia di Giovanni « de la Plana », con suo ma-

rito, vende a Romana, figlia di Gregorio « de lohannis

« iiono de Arno », una casa con la metà di un orto e

della corte attigua, posta «in Pede silice».

I. In nomine Domini. Anno secundo pontificatus domni Ca-

lixtis («) secundi pap?, indictione tertia decima 2. mense (*>) agusto,

die vicesima quinta. Ego quidem Stehania (e) filia olim lohannis de

la Plana consentiente 3. et simul niecum rogante lohannis filius

Petri de Beno de Marino viro meo, hac die propria spon 4. tanfa

mea voluntate ac presenti di? do cedo trado et ad propriam here-

ditatem inrevocabili 5. ter vendo et corporaliter investiens publice

tradimus, tibi Romana filia Gregorius 6. de lohannis Bono de

Arno etiam tuisque heredibus ac sucessoribus in perpetuumC'^) vel cui

largire et conce 7, dere volueris, et per sacramentum ego Stehania

ista venditionis ex ore meo comfirmo. Idest 8. videlicet domum
una in integrum terrineam teguUciam scandoliciam et cartiquineam

coper 9. ta cum medietatem (0 de ortuo pomato et medietatem

de curte ante se cum arboribus io. et vitibus ante se et introitum